

KÚPNA ZMLUVA

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka

Zmluvné strany:

Kupujúci: Generálna prokuratúra Slovenskej republiky
Štúrova 2, 812 85 Bratislava
Zastúpený: JUDr. Vladimíra Klimentová, námestníčka generálneho prokurátora
Slovenskej republiky pre netrestný úsek
IČO: 00 166 481
DIČ: 2020830328
Bankové spojenie: [REDAKOVANÉ]
Číslo účtu: [REDAKOVANÉ]

a

Predávajúci: MATERASSO Slovakia, s.r.o.
029 62 Oravské Veselé 612
Zastúpený: Lukáš Chomát, konateľ
IČO: 36 405 116
IČ DPH: SK2020129969
Bankové spojenie: [REDAKOVANÉ]
Číslo účtu IBAN: [REDAKOVANÉ]
Zapísaný: [REDAKOVANÉ]

Preambula

Predávajúci je oprávnený dodávať tovar, ktorý je predmetom tejto kúpnej zmluvy, čo preukazuje výpisom z obchodného registra. Kúpna zmluva bola uzatvorená na základe cenovej ponuky zo dňa 14.09.2019.

Článok I Predmet plnenia

1. Predmetom plnenia zmluvy je zhotovenie a dodávka postelí vyrobených na mieru pre kupujúceho podľa cenovej ponuky zo dňa 14.09.2020 (ďalej len „cenová ponuka“).
2. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu posteľe a príslušenstvo:
 - 66 ks Standard Boxspring čal. V kat. A Sawana 26
 - 58 ks čelo Sirius čal. V kat. A Sawana 26 (zvlášť posteľ)
 - 4 ks čelo Sirius čal. V kat. A Sawana 26 (manželská posteľ)
 - 66 ks spojovacie kovanie
 - 58 ks Standard Bonell (šírka 90 cm)
 - 4 ks Standard bonell (šírka 180 cm)
 - 58 ks spájanie matracov zipsom
 - 264 ks WOOD 3 rohová čierna
 - 58 ks chránič Clinic (šírka 90 cm)
 - 4 ks chránič Clinic (šírka 180 cm)(ďalej len „tovar“).
3. Podrobný popis tovaru: uvedenie šírky, výšky a dĺžky, počtu kusov vrátane jednotkových cien a DPH je uvedený v cenovej ponuke.

...avajúci sa zaväzuje prepraviť tovar z miesta výroby do Vzdelávacieho
rehabilitačného centra prokuratúry v Starej Lesnej za cenu uvedenú v cenovej ponuke.

Článok II Termín a miesto plnenia

1. Termín dodávky tovaru je dohodnutý **do 9. októbra 2020**.
2. Miestom dodávky je Vzdelávacie a rehabilitačné centrum Generálnej prokuratúry Slovenskej republiky, Stará Lesná.

Článok III Cena a platobné podmienky

1. Cena je dohodnutá podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, spolu za tovar vrátane dopravy:
cena bez DPH: 22 573,80 EUR
DPH 20 %: 4 514,76 EUR
cena s DPH: **27 088,56 EUR** (slovom: dvadsaťsedemtisíc osemdesiatosem eur a 56 centov).
2. Špecifikácia ceny s uvedením jednotkovej ceny za tovar a za prepravu je uvedená v cenovej ponuke predávajúceho, ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy.
3. Celková cena podľa bodu 1 bude uhradená kupujúcim po dodaní tovaru na základe faktúry vystavenej predávajúcim a doručenej kupujúcemu do jeho sídla.
4. Deň splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu. Dňom úhrady je deň, v ktorý je fakturovaná suma pripísaná na bankový účet predávajúceho.

Článok IV Záväzky kupujúceho

1. Kupujúci sa zaväzuje prevziať tovar uvedený v článku I a zaplatiť zaň dohodnutú kúpnu cenu podľa článku III zmluvy.
2. Prevzatím tovaru prechádza vlastníctvo tovaru na kupujúceho.

Článok 5 Záruky predávajúceho

1. Predávajúci zaručuje kvalitu predmetu zmluvy uvedenému v článku I **po dobu 24 mesiacov** od dátumu jeho dodania. Súčasťou dodávky budú príslušné doklady, najmä záručný list a dodací list.
2. Počas záručnej doby garantuje predávajúci kupujúcemu bezplatnú opravu alebo výmenu tovaru.

Článok VI Sankcie

1. Zmluvná pokuta za nedodržanie termínu dodávky predmetu zmluvy podľa článku I bod 2 predávajúcim je dohodnutá vo výške 0,05% z ceny nedodaného tovaru za každý začatý deň omeškania.
2. Úrok z omeškania za nedodržanie termínu splatnosti faktúry podľa článku II bod 4 tejto zmluvy kupujúcim je dohodnutý vo výške 0,05% z neuhradenej časti fakturovanej sumy za každý začatý deň omeškania.

Článok VII
Záverečné ustanovenia

- Táto kúpna zmluva je vyhotovená v troch exemplároch, dva pre kupujúceho a jeden pre predávajúceho.
2. Kúpna zmluva je platná dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a účinná deň po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
 3. Ostatné vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
 4. Prípadné spory budú zmluvné strany riešiť prednostne rokovaním a až následne pred príslušným súdom Slovenskej republiky.
 5. Zmluvné strany vyhlasujú, že táto kúpna zmluva je pre nich dostatočne určitá, jej obsahu porozumeli, uzatvárajú ju písomne, vážne, nie za nápadne nevýhodných podmienok.
 6. Súčasťou zmluvy je príloha: cenová ponuka zo dňa 14.09.2020.

Za kupujúceho:

V Bratislave,

JUDr. Vladimíra Klimentová
námestníčka
generálneho prokurátora Slovenskej republiky
pre netrestný úsek

Za predávajúceho:

Lukáš Chomát
konateľ
MATERASSO Slovakia, s.r.o.

10.9.20
MATERASSO
SLOVAKIA, S.R.O.
IČO: 47123535
Sídlo: Bratislava, ul. ...
612
SK2020129969

Cenový ponuka: 14.9.20

Cenová ponuka je platná 30 dní

pre: p.Toporcer, Gen.prokuratúra

Dodanie tovaru do 9.októbra 2020

MATERASSO SLOVAKIA s.r.o.


Materasso

Uvedené ceny su VOC bez DPH, s DPH, s dopravou

Standard klasa	Šírka	Výška	Dĺžka	Počet kusov	Cena za kus bez DPH	Cena za kus s DPH	Spolu s DPH
Standard Boxspring čal. V kat. A Sawana 26	90	32	200	66	155,00 €	186,00 €	12 276,00 €
Čelo Sirius hladké čal. V kat. A Sawana 26 (zvlášť na posteľe upevnené na posteli)	90	120		58	65,20 €	78,24 €	4 537,92 €
Čelo Sirius hladké čal. V kat. A Sawana 26 (na manželskú posteľ upevnené na posteli)	180	120		4	108,00 €	129,60 €	518,40 €
Spojovacie kovanie				66	5,00 €	6,00 €	396,00 €
Standard Bonell	90	20	200	58	85,60 €	102,72 €	5 957,76 €
Standard Bonell	180	20	200	4	170,00 €	204,00 €	816,00 €
Spájanie matracov zipsom				58	6,40 €	7,68 €	445,44 €
Wood 3 rohová čierna		8		264	0,90 €	1,08 €	285,12 €
Chránič Clinic	90		200	58	19,20 €	23,04 €	1 336,32 €
Chránič Clinic	180		200	4	37,50 €	45,00 €	180,00 €
Cena dopravy				1	283,00 €	339,60 €	339,60 €
Celková cena							27 088,56 €

Celková výška spania 60cm